[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 сентября 2021 г.
	             № 349
	п.г.т. Провидения

	О внесении изменений в постановление Администрации Провиденского городского округа от 25 октября 2018 г. № 279 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по регистрации в уведомительном порядке трудового договора, заключаемого работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, с работником, а также факта прекращения трудового договора»

В целях привидения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Провиденского городского округа от 25 октября 2018 г. № 279 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по регистрации в уведомительном порядке трудового договора, заключаемого работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, с работником, а также факта прекращения трудового договора» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 3.6 Раздел III следующего содержания:

«3.6 Выполнение административных процедур при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме

3.6.1. Основанием для начала выполнения административной процедуры в электронной форме является поступление запроса заявителя с приложением документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в форме электронного документа, направленного с использованием информационно- телекоммуникационных сетей, включая Единый портал.
3.6.2. Ответственное лицо за выполнение административной процедуры- специалист организационно- правового управления в функции которого в соответствии с должностной инструкцией входит проведение уведомительной регистрации договоров.
3.6.3. Специалист организационно-правового управления:

3.6.3.1. Распечатывает на бумажный носитель и регистрирует запрос заявителя о предоставлении муниципальной услуги в порядке и сроки, предусмотренные п. 3.2. Административного регламента, а также проверяет действительность используемой заявителем усиленной квалифицированной электронной подписи. Заявления и документы для получения муниципальной услуги в форме электронного документа направляются в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 07 июля 2011 г. № 553 «О порядке оформления представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов».
3.6.3.2. Выявляет наличие (отсутствие) оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с перечнем оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных п. 2.9 Административного регламента. Выявление оснований производится в порядке, предусмотренном пунктами 2.8 Административного регламента. В случае выявления оснований специалист организационно-правового управления подготавливает и направляет заявителю посредством Единого портала в срок не позднее 5 рабочих дней с даты регистрации запроса, уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием основания отказа.
3.6.3.3. В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги специалист организационно-правового управления вносит запись о приеме документов в Журнал регистрации заявлений.

 Регистрация проводится в порядке, предусмотренном пунктами 3.2 Административного регламента. По окончании регистрации должностное лицо подготавливает и направляет заявителю посредством Единого портала в срок не позднее 10 рабочих дней с даты регистрации запроса, уведомление о присвоении регистрационного номера договору.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационно-правовое Управление Администрации Провиденского городского округа (Рекун Д.В.).
И.о. главы

Администрации
                                                                         Е.В. Подлесный
	Подготовила:

	Волчукова О.С.

	Согласовано:

	         Рекун Д.В.

	Разослано: дело, ОПУ.